
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 
 

N° 58 del Registro      Valli del Pasubio, 09/07/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

  

   

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

RETRIBUZIONI PER IL COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO E L’ISTITUZIONE CASA DI 

RIPOSO A. PENASA DI VALLI DEL PASUBIO 

CIG ZD6327111C 

IL DIRETTORE 

Premesso che con determina del responsabile di settore nr 85 del 14/05/2021 il Comune di Valli del 

Pasubio  provvedeva ad attivare la procedura per  l’affidamento del Servizio di gestione retribuzioni 

per il Comune di Valli del Pasubio e l’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio – 

Vicenza pubblicando un avviso per invitare gli operatori economici interessati a manifestare il proprio 

interesse ad essere invitati alla procedura finalizzata alla successiva negoziazione mediante RDO in 

MEPA per l’affidamento della prestazione in oggetto e si stabiliva che: 

a)  l’oggetto del contratto consiste nell’affidamento del Servizio di gestione retribuzioni per il 

Comune di Valli del Pasubio e l’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio 

– Vicenza, per un totale di circa 44 dipendenti e la gestione di tutti i servizi correlati che 

verranno meglio specificati nel capitolato d’oneri; 

b) periodo di durata del contratto: 01/07/2021 – 31/12/2022 oltre all’eventuale rinnovo per 

mesi dodici; 

c)  luoghi di esecuzione:  Valli del Pasubio (VI) -  Via B. Brandellero, 46; 

d) l’importo massimo stimato per 30 mesi, comprensivi del rinnovo di mesi 12 sarà di 

26.000,00 (IVA esclusa), la stazione appaltante si potrà avvalere della prerogativa 

accordata ai sensi dell’art. 106, comma 12 del codice, in relazione alla quale, qualora in 

corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni 

fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, potrà imporre all'appaltatore 

l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. 

Considerato che è stato a tal fine pubblicato sul sito del Comune di Valli del Pasubio 

www.comune.vallidelpasubio.vi.it  e della Casa di Riposo www.istituzionepenasa.it  l’avviso a 

presentare manifestazione di interesse e il modello per la presentazione della manifestazione di 

interesse ponendo come scadenza le ore 12:00 del giorno 24/05/2021; 

 

Precisato che : 

- entro le ore 12:00 del giorno 24/05/2021, termine indicato nell’avviso pubblico esplorativo per la 

manifestazione di interesse per l’affidamento diretto del servizio di gestione retribuzioni per il 

Comune di Valli del Pasubio e l’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio, sono giunte 

tre manifestazioni di interesse : 

-      con determina nr 87 del 24/05/2021 il comune di Valli del Pasubio provvedeva ad approvare 

i documenti per la pubblicazione di RDO in MEPA per l’affidamento del servizio di gestione 

retribuzioni e servizi correlati per il Comune di Valli del Pasubio ed Istituzione A.Penasa per 

il periodo 01/07/2021 – 31/12/2022 ed eventuale rinnovo per anni uno 



-      entro il 03/06/2021 ore 12.00, termine indicato nell’nell’invito dell’RDO erano giunte n.  2  

offerte ;  

- una commissione all’uopo nominata, valutava positivamente l’offerta dello Studio Audax srl STP 

con sede  a SCHIO in Via Lago di Costanza 35/A; 

 

Considerato che con determina 109 del 18/06/2021 il Comune di Valli del Pasubio provvedeva : 

 1) ad aggiudicare l’appalto, per l’importo di euro 12.498,00  (IVA esclusa) a favore della 

ditta Audax srl STP per il periodo di 01/07/2021 – 31/12/2022; 

2) a ripartire, in via preventiva, la spesa al 50% tra i due enti; 

 

Vista la delibera CdA nr 25 del. 24.12.2020 che ha approvato il bilancio pluriennale 2021/2023, 

nonché la delibera  CdA n. 24 del 24/12/2020, con la quale è stato approvato il DUP; 

 

Dato atto che la spesa è stata programmata nel bilancio di previsione 2021-2023 dell'Istituzione Casa 

di Riposo A.Penasa; 

 

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità quanto 

disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
  

Dato atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 

1) di prendere atto dell’affido in oggetto e che la spesa sarà sostenuta dal Comune e dalla Casa 

di Riposo ripartendola sulla base dei servizi svolti per ciascun ente; 

 

2) di imputare il 50% del costo totale del servizio  e di impegnare pertanto la spesa presunta di 

euro 6.249,00 oltre ad iva 22% per complessive € 7.623,78 come segue: 

 

- per € 2.540,04 (iva compresa) al capitolo 01031.03.0030 “Elaborazione buste paga” del 

bilancio 2021/2023 annualità 2021 per il periodo 01.07.2021-31.12.2022; 

- per  € 5.082,52 (iva compresa) al capitolo 01031.03.0040 del bilancio 2021/2023 annualità 

2022 per il periodo 01.01.2022-31.12.2022. 
 

         IL DIRETTORE 

                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 


